
Služební místo FM 2304

Analytik/Analytička finančního trhu

 Místo výkonu služby v centru Prahy – Legerova ulice
 Služební poměr na dobu neurčitou ve 14. platové třídě
 Termín pro podávání přihlášek do 30. prosince 2024
 Předpokládaný termín nástupu únor až březen 2025

Co bude Vaše práce?
Náplň práce je různorodá – nový zaměstnanec bude vytvářet analýzy českého i evropského 
finančního trhu, tvorbu dopadových analýz nové regulace finančního trhu. Dále také 
monitoring vývoje finančního trhu a poskytování datové podpory kolegům pro celou sekci 
Finanční trhy. Součástí práce je také každoroční spolupráce na Zprávě o vývoji finančního 
trhu.

Hledáme uchazeče se zájmem o fungování finančního trhu a ochotu dále prohlubovat své 
znalosti. Uvítáme ovšem i čerstvé absolventy, které vše potřebné naučíme. Součástí pozice 
je možnost účastnit se seminářů a jednáních v rámci České republiky, ale i v zahraničí. 
Výhodou může být práce analytického charakteru, či práce v některé z finančních institucí.

Můžeme Vám nabídnout práci v příjemném pracovním prostředí v centru Prahy a přátelský 
a stabilní tým lidí. 

Co Vám můžeme nabídnout?
 25 dní dovolené, 5 dní indispozičního volna a až 5 dní studijního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP a víceúčelová karta MultiSport
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Platový tarif až 51 530 Kč dle započitatelné praxe1

 Stravenkový paušál
 Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky

Co je na pozici potřeba?
 Zájem o uvedenou oblast finančního trhu a ochotu se v této oblasti dále vzdělávat
 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru Ekonomie nebo 

Právo, právní a veřejnosprávní činnost 
 Znalost cizího jazyka: anglického, nebo francouzského, nebo německého jazyka 

odpovídající alespoň 2. úrovni (stupni)2

 Trestní bezúhonnost

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti 
naleznete 

ZDE

1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů.
2 Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT- 24156/2019 ze dne 3. září 2019, kterým se stanoví Seznam standardizovaných 
jazykových zkoušek pro účely systému jazykové kvalifikace zaměstnanců ve správních úřadech.

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/analytik-analyticka-financniho-trhu-57975

